Tópico 7 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, bem como nos itens 9.1 ao 9.3 do Tópico 9 - CRITÉRIOS DE
MEDIÇÃO E PAGAMENTO do TR - Termo de Referência.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, é de R$
2.499.968,25 (dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte
e cinco centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

Item Descrição Valor Total

1 Administração Local R$ 141.361,76

2 Canteiro de Obras R$ 146.618,91

3 Equipamentos R$ 194.972,92

[...]

do contrato é prorrogável nos termos da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

PARÁGRAFO PRIMEIRO. A CONTRATADA prestará garantia de execução e fiel cumprimento das obrigações
assumidas, como condição de validade do contrato, no valor de R$ 124.998,41 (cento e vinte quatro mil,
novecentos e noventa e oito reais e quarenta e um centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor contratado, no prazo de até 10 (dez) dias após a assinatura deste, exceto no caso de seguro-
garantia, no qual o prazo será de 1 (um) mês, contados da data de homologação da licitação e anterior à